
Nº 234, quarta-feira, 7 de dezembro de 2016156 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016120700156

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/2016

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da
Nona Região, Crefito-9, torna público, para conhecimento dos inte-
ressados, que estará realizando pregão eletrônico, tipo menor preço, por
item - objeto: Registro de Preços para eventual impressão de boletos de
cobrança e formulários, distribuídos entre pessoas físicas e jurídicas,
utilizando dados variáveis, durante o período de 12 (doze) meses. Edital
completo disponível no portal "compras governamentais", www.com-
prasgovernamentais.gov.br e também no site Crefito-9 www.crefi-
to9.org.br. As propostas devem ser encaminhadas a partir do dia
07.12.2016 às 08h00 (horário de Brasília) através do Portal "Compras
Governamentais". Data e horário da sessão de abertura, dia 21.12.2016,
às 10h00 (horário de Brasília). Maiores informações: licitacao@cre-
fito9.org.br ou pelo telefone (65) 3644-4272, Setor de Licitações.

ATTAIR BATISTA DA SILVA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2016

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Paraná torna
público que realizará a licitação modalidade pregão presencial nº
19/2016, com o objetivo Contratação de Pessoa Jurídica para a pres-
tação dos Serviços de Impressão Gráfica, tudo conforme detalhado no
edital nº 19/2016 - CRM-PR e seus anexos. Data do evento
22/12/2016, às 14 horas na sede do CRM-PR em Curitiba. Infor-
mações e edital: www.crmpr.org.br.

BRUNO ROBERTO MICHNA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2016. Objeto: Aquisição de
Veículos de serviço. Justificativa: Repetido o Certame por duas oca-
siões restou prejudicada a competitividade por falta de participantes
suficientes, além da oferta de preços superiores ao estudo prévio de
mercado. Fundamento: Artigo 24, Inciso V e VII da Lei 8.666/1993.
Contratado: Rodobens Comércio e Locação de Veículos Ltda. Vei-
culo: Corolla XEI 2.0 2016/17 Valor: R$ 88.900,00 Quantidade: 1.
Contratado: Mais Distribuidora de Veículos S/A. Veiculo: Uno 1.0
2016/17 Valor Unitário: R$ 38.074,46 - Quantidade: 4 - Valor total
dos 4 veículos: R$ 152.297,84.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2016

Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de pro-
dutos de Higiene e Limpeza.

Início do acolhimento das propostas: 08.12.2016 - 10h
Término do acolhimento das propostas: 20.12.2016 - 10h
Data e horário do Pregão: 20.12.2016 - 14h
Acesso identificado no link: http://www.licitacoes-e.com.br
Edital nº 656.450
Outras informações sobre os certames podem ser obtidas na

sede do CRMV-MG onde pode ser realizada a retirada do edital,
entrega de documentos, Proposta e Habilitação: Rua Platina, 189 B.
Prado Belo Horizonte-MG, telefone (31) 3311-4100 ou pelo e-mail:
c a s s i o m a r c a l @ c r m v m g . o rg . b r

CASSIO RENATO MARÇAL ROCHA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 396/2016. Contratante: CRMV-SP. Contratada: Mauricio
Cyrillo Fraga, CNPJ 24.844.246/0001-08. Objeto: reforma predial da
Unidade Regional de Fiscalização e Atendimento de Marília. Vi-
gência: seis meses a partir da assinatura. Elemento despesa nº
6.2.2.1.1.02.01.01.003.003 - Instalações - PJ. Nota de empenho nº.
1715. Valor total: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais). Contrato
nº 20/2016. Assinatura: 29/11/2016. Modalidade: dispensa. Signa-
tários: pelo Contratante, Mário Eduardo Pulga, Presidente, e pelo
Contratado, Maurício Cyrillo Fraga, proprietário.

EXTRATO DE TEMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 14/2013. Processo nº 47/2013.
Pregão Presencial/2013. Contratante: CRMV-SP. Contratada: Radio-
net Ltda - EPP, CNPJ 03.304.610/0001-77. Objeto: desinstalação/ins-
talação de equipamentos rastreadores GPS/GSM dos veículos do
CRMV-SP. Vigência: A partir de assinatura, ficando vigente até a data
do encerramento do contrato originário. Elemento despesa nº
6.2.2.1.1.01.02.02.006.999 - Outros Serviços Prestados - PJ. Nota de
empenho nº. 1791. Valor total: R$ 256,87 (duzentos e cinquenta e seis

reais e oitenta e sete centavos). Assinatura: 20/11/2016. Signatários:
pelo Contratante, Mário Eduardo Pulga, Presidente, e pelo Contratado,
Robson José de Barros Santana. Marco Legal: Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº 12.096/2016: Contratante: CRMV-PR. Contratada: Em-
presa Brasileira de Correios e Telégrafos. Objeto: Prestação de ser-
viços postais exclusivos (cartas, telegramas, malotes e similares) e
serviços postais não exclusivos. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 17/01/2017 a 16/01/2018. Valor Estimado: R$ 305.100,00.
Data da assinatura: 02/12/2016.
Processo nº 13.529/2016: Contratante: CRMV-PR. Contratada: CO-
PEL TELECOMUNICAÇÕES S/A. Objeto: fornecimento de serviço
Copel Fibra (link secundário de internet) para a sede do CRMV-PR.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 12 meses a contar da
disponibilização dos serviços. Valor Global: R$ 3.097,80. Data da
assinatura: 11/11/2016.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/2016

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região,
no exercício das suas atribuições, torna público o resultado da Licitação:

Pregão Eletrônico 012/2016
Processo: 022-03/16
Objeto: Contratação da prestação de serviços de vida em

grupo com cobertura básica e adicionais para os conselheiros e fun-
cionários do CRN-3

Vencedora: CAPEMISA SEGURADORA DE VIDA E PRE-
VIDÊNCIA S/A - CNPJ: 08.602.745/0001-32

Data da Homologação: 06/12/2016
Valor Global: R$ 3.672,36

São Paulo, 6 de dezembro de 2016.
SILVIA MARIA FRANCISCATO COZZOLINO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 7/2016

Tipo Menor Preço

Processo nº. 89/2016
A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas da 4ª Re-

gião, no uso de suas atribuições, resolve homologar a deliberação da
Comissão Permanente de Licitação de Adjudicar a empresa KAPX CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, os objetos dos itens I, II, III, VI,
VII, VIII, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI, XVII, XIX, e XX do certame, no
valor total de R$ 66.827,45, do edital para Aquisição de Equipamentos
de Informática e TI para a Delegacia de Vitória - ES do CRN-4.

VIRGÍNIA MARIA BARROSO DO NASCIEMNTO

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 6º REGIÃO

EDITAL Nº 3/2016
REGISTRO DEFINITIVO DE CHAPAS - ELEIÇÃO CRN-6

TRIÊNIO 2017/2020

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, CON-
VOCA, todos os Nutricionistas inscritos neste Conselho, a exercerem
o direito de voto para eleger o PLENO do CRN-6 Triênio 2017/2020.
Todos os profissionais dos Estados desta jurisdição, inclusive Per-
nambuco (Recife/Capital e Região Metropolitana), votarão VIA IN-
T E R N E T.

A Eleição será realizada nos dias 01 e 02 de fevereiro de
2017, no horário das 7 horas do dia 01.02.2017 às 18 horas do dia
02.02.2017, via Internet.

As chapas inscritas foram registradas como Chapa 01 e Cha-
pa 02, compostas por 18 membros sendo 09(nove) efetivos e 09(no-
ve) suplentes, respectivamente, abaixo relacionadas:

CHAPA 01 - NUTRINDO UM NOVO TEMPO
Conselheiro efetivo - CRN-6
ANGELL ANGELO MENDES DE ALMEIDA - 13023
CATARINA VASCONCELOS DE MELO - 9345
DANIELA FARIAS TEIXEIRA DE BARROS - 8473
EVIANE LINS DE LIMA - 7280
FABIANA LIMA DE MELO - 9252
JOSE HILLÁRIO DE SOUZA DAMÁZIO - 7714
PAULO PEREIRA DA SILVA NETO - 11616
ROSEANE BRITO SILVA DA FONTE - 9253
SEVERIANO JANEO DA SILVA GOMES - 8813
Conselheiro suplente - CRN-6

ADRIANA SELMA PEREIRA DOS SANTOS VAREJAO - 10064
BRHENDA SOBRINHO BEZERRA - 5712
FABIANA HELENA DA SILVA MOURA SOARES - 10343
GEISY PATRICIA VIEIRA GOMES - 11191
ISABEL CRISTINA LEAL - 0451
MARIA TÂMARA CÂMARA DE ALBUQUERQUE

WANDERLEY - 0135
MARICELIA LIMA CAMPOS BONIFÁCIO - 7768
PRYSCILLA DE LIMA AZEVEDO - 7499
YANA KARLA VASCONCELOS GOMES DA SILVA - 5481
CHAPA 02 - NUTRIÇÃO, UNIÃO E TRABALHO
Conselheiro efetivo - CRN-6
ANA CELINA TRAVASSOS DE AGUIAR AURELIANO - 0110
ELENICE COSTA - 0001
FLÁVIA MARIA DE CARVALHO ALMEIDA - 1288
GEISE MARIA DA SILVA BELO - 1380
GORETTE DE FATIMA BEZERRA DE ALBUQUERQUE - 0143
JANDIRA CAMARA GUSMAO CARDOSO- 0995
MARIA DO AMPARO SOUZA - 0194
RIJANE MARIA DE ANDRADE BARROS DOS SANTOS - 0014
ROSA IDALINA COSTA JORDAO - 0581
Conselheiro suplente - CRN-6
ALINE DE OLIVEIRA ROCHA - 8580
ANA PAULA ROCHA DE MELO - 2168
ANA PEREZ PIMENTA DE MENEZES LYRA - 4280
ELY CHAVES LÚCIO - 7116
LUISIANA LINS LAMOUR - 591
MARCELLA MOREIRA BOTELHO - 4714
THANIA MAION DE SOUZA MELO - 5569
VANESSA SÁ LEAL - 5583
VILMA MARIA PEREIRA RAMOS DE CERQUEIRA - 1045
O voto é obrigatório para todos os Nutricionistas inscritos

neste Conselho;
- O profissional que deixar de votar sem motivo justificado,

estará sujeito a multa, conforme Resolução do Conselho Federal de
Nutricionistas.

- Atenção: o voto só será aceito se o profissional estiver
quite com as anuidades até 2016 ou com o parcelamento em dia com
a tesouraria do CRN-6, até a data da eleição.

- O voto será via internet.
- As demais orientações sobre o processo eleitoral serão

encaminhadas posteriormente pelos Correios e poderão ser acom-
panhadas também através do site www.crn6.org.br.

A COMISSÃO

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2016

O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco torna
público o Edital do Leilão Nº 01/2016. Objeto: Leilão de veículos do
CRO-PE. Data: 12/12/2016, às 15:00 horas. Local: Auditório do
CRO-PE, sito à Avenida Norte Miguel Arraes de Alencar, nº 2930,
Rosarinho, Recife-PE. O Edital na íntegra poderá ser obtido pelo site
do CRO-PE http://www.cro-pe.org.br/licitacoes.php ou no site do lei-
loeiro http://www.aragaoleiloes.com.br/lotes/lista_lotes/56/?bus-
ca_texto=&id_categoria=16

Recife-PE, 5 de dezembro de 2016.
ALFREDO DE AQUINO GASPAR JÚNIOR

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2016

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de limpeza
e conservação ao Conselho Regional de Psicologia do DF. Edital
disponível no site: www.crp-01.org.br ou na sede do CRP/DF:
SRTVN QD 701 - Ed. Brasília Rádio Center, Ala A - 4º Andar - sala
4024. Sessão Pública em 20/12/2016 às 10h00.

THIAGO BARRA MORAIS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 21ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROC. 013/2015. Conselho Regional de Psicologia da 21ª Região,
neste ato denominado CONTRATANTE, vem através deste publicar o
1° termo aditivo do contrato n° 013/2015, referente a prorrogação da
vigência e inclusão de mais correios eletrônicos. Objeto: Serviços de
Correio Eletrônico (e-mails), contratada: SANTODIGITAL DISTRI-
BUIÇÃO E CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA de CNPJ:
16.895.942/0001-15. Data de assinatura 01/12/2016. Valor Total do
contrato R$ 5.270,00 (Cinco Mil Duzentos e Setenta Reais), código
orçamentário 6.2.2.1.1.01.04.04.005. Vigência: 01/12/2016 a
01/12/2017. Fundamentação Legal Art. 57, inciso II da lei 8.666/93 e
suas posteriores alterações.

Rhayana
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-12-07T00:03:46-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




